СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 432, от 21.12.2011 № 530), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение 3 дней со дня заключения договора аренды департамент направляет копию договора аренды в администрацию соответствующего района города Новосибирска (далее – администрация района).».

1.2. Пункт 3.16 дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение 3 дней со дня заключения договора аренды департамент направляет копию договора аренды в администрацию района.».

1.3. В пункте 4.1:

1.3.1. В абзаце первом слова «администрацию соответствующего района города Новосибирска (далее – администрация района)» заменить словами «администрацию района».

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 июля 2012 года документы, предусмотренные абзацами пятым, седьмым, одиннадцатым настоящего пункта, заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.4. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Для приемки в эксплуатацию нестационарных объектов физическое или юридическое лицо, разместившее нестационарный объект на территории города Новосибирска в соответствии с настоящим Порядком (далее – заявитель), обращается в администрацию района с заявлением о приемке в эксплуатацию нестационарного объекта.

К заявлению прилагаются копии договоров электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения (для приемки в эксплуатацию нестационарных объектов, использующих электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение).

Не допускается требовать от заявителя иные документы, за исключением документов, предусмотренных настоящим пунктом.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий